Don Juan Vivas.

Vidit don Francisco Pacheco regens».

A c. 263v.

Latta et promulgata fuit huiusmodi sententia sive declaratio per illustrissimum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum generalem et presidem in dicti regii generalis Parlamenti de que eius mandato lecta et publicata per me notarium infrascriptum intus aulam dicti regii palatti instante, et dictam sententiam ferre et promulgari petente Proto Pintus, Fisci Regii procuratore, alia vero parte dicti sindici absente, die ad dictam proferendam sententiam assignato intitulo 19 mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Callari.

Presentibus ibidem Valentino Polla, alguazirio majore et Joanne Maria de Nurqui, Callari habitantes pro testibus / et nec non Nicolao Scano, regio portario, qui massam protulit. c. 264

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra.

Publicatio vero sententiae praefactae fuit intus dicto die dicto sindico Stamenti ecclesiastici per Petrum Solinas regium portarium sic refferentem.

Et cum ex devenire nox, nobilis et magnifici don Franciscus Pacheco, regius consiliarius regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit provisionem sequentem: «Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem martis proxima ventura que erit 23 predictorum usque ad conclusionem presentis regii generalis Parlamenti. Mandans de his per me notarium infrascriptum actum confici».

Presentibus Petro Antich et Nicolao Scano portariis, pro testibus.

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra. /

## 283

1624 aprile 19, Cagliari

*Gerolamo Fadda, corredor maior<sup>55</sup> del Regno di Sardegna, avendo saputo che alcuni membri degli Stamenti intendono presentare un capitolo affinché il viceré gli imponga di riscuotere come spettanza dalle vendite all'incanto non più di due denari per lira, fa presente che i suoi predecessori avevano sempre preso due cagliaresi per lira, come stabilito in un capitolo della prammatica del viceré Gastone de Moncada che presenta in allegato. Sottolinea che anche suo padre, Bonitto Fadda, aveva ottenuto l'incarico dal re Filippo II nel 1559 e da lui era stato autorizzato ad esigere due cagliaresi per ogni lira sul valore dei beni venduti all'asta. Chiede pertanto al viceré di mantenere questo privilegio e si oppone al fatto che la questione venga trattata nel Parlamento poiché dovrebbe seguire le vie ordinarie e, quindi, essere inoltrata alla Reale Udienza.*